MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N2,359 , DEO DE ABRIL DE 2019.

Autoriza o afastamento da Promotora de
Justiça Adjunta DANIELLE BERNARDES
PACHECO para participar do curso de
aperfeiçoamento "Combate ao Crime
Organizado: máfias, corrupção e terrorismo",
a ser realizado pela Internacional Experience
em parceria com a Università degli Studi di
Roma Tor Vergata, no período de 6 a 15 de
maio de 2019, na cidade de Roma, Itália.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de

1993, artigo 159, inciso XX, e,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium n2 08191.125646/2018-48,

RESOLVE:

Art. 19 Autorizar o afastamento da Promotora de Justiça Adjunta DANIELLE

BERNARDES PACHECO para participar do curso de aperfeiçoamento "Combate ao Crime

Organizado: máfias, corrupção e terrorismo", a ser realizado pela Internacional Experience

em parceria com a Università degli Studi di Roma Tor Vergata, no período de 6 a 15 de

maio de 2019, na cidade de Roma, Itália.

Art. 22 O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

b •( •re_.
ABIANA LOST.WVEIRm BARRETO

GAPortrtt\ PORTARJAS 2019 \ Afastamemo sem Mos \ Atilamento DANIELLE BERNARDES - como em Roma ftá1a -6 a 15.5.19.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.501, 30 DE ABRIL DE 2019.